

## KOMUNIKAT

Niniejszym Zarządy Spółek Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. i Grudziądzki Park Przemysłowy sp. z o.o. wydają komunikat w sprawie zapadłych prawomocnych orzeczeń z udziałem ww. Spółek oraz Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego oraz wzajemnych rozliczeń.

Henryk Taczyński i Mariusz Taczyński wystąpili przeciwko Spółce Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. w Grudziądzu o zapłatę kwoty 4.026.282,72 zł z ustawowymi odsetkami. Spółka jako pozwany złożyła odpowiedź na pozew i zgłosiła powództwo wzajemne. Sąd I instancji – Sąd Okręgowy w Toruniu Wydział VI Gospodarczy w dniu 10 maja 2021 r. wydał wyrok w sprawie sygn.akt: VI GC 155/18 oddalając w całości powództwo Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego i zasądzając koszty procesu oraz z powództwa wzajemnego zasądził od Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego na rzecz Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. kwotę 774.018,89 zł wraz z ustawowymi odsetkami i kosztami procesu, oddalając jednocześnie powództwo w pozostałej części. Od powyższego wyroku apelację wnieśli powodowie-pozwani wzajemni. Sąd Apelacyjny w Gdańsku po rozpoznaniu sprawy w dniu 8 listopada 2021 r. w sprawie sygn. akt V AGa 93/21 zmienił wyrok Sądu I instancji w ten sposób, że z żądanej przez Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego kwoty ponad 4 mln zł zasądził od Spółki kwotę 270.453,21 zł wraz z ustawowymi odsetkami i obniżył kwotę zasądzonych wyrokiem I instancji kosztów procesu do kwoty 26.117,15 zł, zasądzając jednocześnie od Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego koszty postępowania apelacyjnego oraz oddalił powództwo wzajemne Spółki Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. zasądzając od Spółki na rzecz Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego koszty procesu i koszty zastępstwa procesowego w postępowaniu apelacyjnym. Zaznaczyć należy, iż Spółka Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. wygrała powództwo główne w ok. 93,28%, przegrywając tym samym proces w nieznaczącej części.

Po dokonaniu wzajemnych potrąceń należności wynikających z wyroku Sądu Apelacyjnego w Gdańsku do zapłaty przez Spółkę na rzecz Henryka Taczyńskiego i Mariusza Taczyńskiego ostatecznie z uwzględnieniem wszystkich należności ubocznych pozostała kwota **327.948,15 zł.**

Spółka Grudziądzki Park Przemysłowy sp. z o.o. w Grudziądzu również procesowała się z Henrykiem Taczyńskim i Mariuszem Taczyńskim. Sprawa została zakończona prawomocnym wyrokiem Sądu Okręgowego w Toruniu sygn.akt VI GC 153/19, na mocy którego Henryk Taczyński i Mariusz Taczyński zobowiązani zostali do zapłaty na rzecz Grudziądzkiego Parku Przemysłowego sp. z o.o. kwoty 1.000.000,00 zł (jeden milion złotych) oraz kosztów procesu. Pozwani nie zrealizowali dobrowolnie ww. wyroku. Należność wynikająca z wyroku w stosunku do Henryka Taczyńskiego objęta jest układem przyjętym w postępowaniu układowym